
1/1

“mum; město Ostrava

   

:::—";" "5* ..n mii-tkw.. .

';. nev n.

Magistrát města Ostravy

Odbor dopravy . 1 7 "03“ 2022

__ „_ _ l_i—

£31336“ l _ Wmsz/zz/m l
C. j.: SMO/lSZ454/22/OD/Pác MMO— Odbor ma'etk‘w"

Sp. zn.: S-SMO/ I 3 ] 565/22101/0D/2

z d e J

Vyřizuje: Ing. Martin Pácl

Telefon: +420 599 442 570

Fax: +420 599 442 034

E-mail: mpacl@ostrava.cz

Datum: 17.03.2022

Převod části silnice 1/56 — ul. Místecká

Problematika bezúplatného převodu části silnice 1/56 včetně mostního objektu ev.č. 56-1028.l je řešena od

roku 2020. Za účelem propojeni tohoto úseku silnice s ul. Vítkovickou byly městem vykoupeny dvě části

účelové komunikace včetně pozemků. K předmětnému majetkovému převodu proto nemáme námitky,

rozsah převáděného úseku komunikace odpovídá možnosti budoucího zařazení celého propojení do sítě

místních komunikací města.

Z věcného hlediska doporučujeme do smlouvy zapracovat úpravu dvou odstavců, týkajících se stávajícího

stavebního stavu přejímaného úseku silnice a jejiho následného zařazení mezi místní komunikace.

Bod I. Účel smlouvy, čl. č. 6

„Smluvní strany se dohodly, že budoucí dárce provede nezbytné opravy komunikace, jejichž rozsah

bude stanoven na základě společného místního šetření provedeného po ukončení zimního období.

Tyto dohodnuté opravy v celé délce převáděného úseku vozovky budou provedeny před fyzickým

předáním komunikace a budou podmínkou uzavření samotné darovací smlouvy.“

Bod VI. Závěrečné ujednání, čl. č. 10

„Tato smlouva se ruší, pokud Ministerstvo dopravy jako příslušný silniční správní úřad nevyřadí

převáděnou část komunikace ze silnic I. třídy. Zařazení předmětného úseku silnice (společně se

dvěma částmi účelové komunikace, které zakoupilo město vroce 2021) do sítě místních

komunikací proběhne až po provedení tohoto majetkového převodu.“

S pozdravem

lng. Břetislav Glumbík v.r.

vedoucí odboru dopravy

za správnost vyhotovení:

Ing. Martin Pácl

INTERNÍSDĚLENÍ  



Statutární město Ostrava 0

magmas: . odbor majetkový

 

  

       
 
 

ZPRACOV. DOSLO Č. DOPOR.

-9 -03- 2022 .

UKLZNAK PŘiLOl-n' .„_:/____ “—' tags? »!

Ostrovské “
Akomunikace, o.s. SMC/137067/22/MJ/Cech

Ill IIIIIiIIIlllll IIIIIIIIIIIIIIIII llIlIIIIIlIIIIIII,
Ostravské komunikace, a.s. smovesBBZEbBBZ 'Stfát města OStraVY

Novoveská 1266/25 Odbor majetkový

709 00 Ostrava, Mariánské Hory prokešovo náměstí 8

lží; 232221 13; 729 so Ostrava
www.okas.cz ID DS Szubv7w

číslo datové schránky: muut5qe

 
 

Společnost byla zapsána u Krajského soudu v Ostravě

obchodní rejstřík - oddíl B, vložka 1886 dne 22. 4. 1998.

Váš dopis / zn.: Naše zn.: Vyřizuje: V Ostravě dne:

Fojtíková/380

S-SMO/124943/20/MJ/7 OKAS- 2290/2022/TSÚ/F0 mobil 724 149 133 9. 3. 2022

„Silnice I/56. MÚK ul. Místecká, most ev. č. 56-1028.1 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava" —

stanovisko OK, a.s. k bezúplatnému převodu

Ostravské komunikace, a.s. jako budoucí správce objektů „Silnice I/56, MÚK ul. Místecká, most ev. č.

56-1028.1 vk.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava" určených k bezúplatnému převodu na Statutární město

Ostrava Vám zasílá toto stanovisko.

1) Most ev. č. 56—1028.1

Do smlouvy požadujeme doplnit, k bodu 2), čl. |||. Prohlášení budoucího dárce, odrážku:

. Nedílnou součástí při převzetí mostu jsou data a dokumenty uvedené v čl. 10 Mostní archiv

v ČSN 73 6220.

2) Komunikace před a za mostním objektem

Ke stavebně-technickému stavu převáděných úseků jsme se již vyjadřovali. Znovu doporučujeme, aby

byl v uvedených úsecích proveden diagnostický průzkum, na jehož základě by bylo možno stanovit

způsob opravy komunikace, jak se uvádí ve smlouvě v bodě 6, či. Ill. Prohlášení budoucího dárce.

V případě, že diagnostický průzkum nebude a nebude tak možno stanovit způsob opravy, požadujeme

v celém převáděném úseku provedeni nového dvouvrstvého živičného krytu.

Pokud je to možné, tak prosíme o zaslání GP pro oddělení parcely č. 3220/13 v k.ú. Moravská Ostrava (ŘSD).

Pro zajištění správy nově nabytých objektů žádáme o poskytnutí kopie smlouvy o břemeni (služebnosti)

s vlastníkem parcel č. 3220/14 a č. 3220/67 vše v k.ú. Moravská Ostrava (AURES Holdings a.s.).

S pozdravem

Ing. Miloš Novák

místopředseda představenstva

 

IČ: 25396544 DIC: c225396544 Bankovní spojení: Komerční banka. a.s. č. ú. ars-5225320227101 oo OSTRAVAI I I

Statutární město Ostrava

je jediným akcionářem spoleťnosti  



1/1

statutární mino Ontmva 0
magnum mum mar vr.! _-

«w .. .. ..........„ ...... a..—.

  
Magistrát města Ostravy

Odbor územního plánování a stavebního řádu

   

 

*.' / 1-4 ,

Vaše značka: SMO/l29827/22/MJ/Pro . / //
Ze dne: 8. březen 2022

—‘

C. j.: SMO/l95087/22/ÚPaSŘ/Hej Odbor maietkovv'

Sp. zn.: S-SMO/131563/22/ÚPaSŘ/2
J

Vyřizuje: Martina Hejdová

Telefon: +420 599 443 038

Fax:!

E-maíl: mhejdova@ostrava.cz

Datum: 2022-04-06

Vyjádření k pozemkům

Věc: bezúplatný převod silnice 1/56 a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací

Katastrální území: Moravská Ostrava

Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava

Účel: bezúplatný převod silnice 1/56, MÚK ul. Místecká, most ev. č. 56-1028.1, včetně pozemků

pod stavbou do majetku SMO

V 'ádřeníodboru:

Dle Územního plánu Ostravy, vydaného dne 21.5.2014, usnesením Zastupitelstva města

č. 2462/ZM1014/32 ve znění po Změně č. 2b, vydané dne 14.04.2021 usnesením Zastupitelstva

města Ostravy č. 1397/ZM1822/22, jsou předmětné části pozemku parc.č. 3320/13

v k.ú Moravská Ostrava součástí plochy se způsobem využítí „Plochy pozemních komunikací

(včetně tramvajového pásu) - návrh“. Předmětná části pozemku se nacházejí vkoridorech

vymezených pro veřejně pros ěšné stavbu na silniční síti významu 1. třídy DK 134 „Výstavba

MÚK Místecká (1/56) x ul. Zelezárenská (II/479) včetně přeložky tramvajové tratě“ a veřejně

prospěšnou stavbu na silniční síti významu II. třídy DK 156 „Výstavba prodloužené Železárenská

(návrh 11/479) v úseku Místecká (1/56) — Frýdecká (ll/477)“. Předmětné části pozemku

parc.č. 3220/14 vk.ú. Moravská Ostrava jsou součástí ploch se způsoby využití „Plochy

pozemních komunikací (včetně tramvajového pásu)“ a „Plochy pozemních komunikací (včetně

tramvajového pásu) - návrh“. Část pozemku parc.č. 3220/14 v k. ú. Moravská Ostrava se nachází

v koridoru vymezeném pro veřejně prospěšné stavbu na silniční síti významu [. třídy DK 134

„Výstavba MÚK Místecká (1/56) x ul. Železárenská (ll/479) včetně přeložky tramvajové tratě“.

Předmětná část pozemku parc.č. 3220/67 v k.ú. Moravská Ostrava je součástí plochy se způsobem

využití „Plochy pozemních komunikací (včetně tramvajového pásu)“.

MMO ÚPaSŘ nemá k danému záměru námitek a s ohledem na výše uvedené jej doporučuje.

|ng_ arch Digitálně podepsal

Ing. arch. Cyril

Cyrll Vltavský

Datum: 2022.04.20

Vltavský 12:33:15 +oz'oo'

lng. arch. Cyril Vltavský, MPA

vedoucí odboru

Příloha

výřez UPO

INTERNÍ SDĚLEN Í  


